
 

 
.agl30062008tlnominadirettoreamministrativo                                                                                        pag.  di 3 

1 

 

 
 

 

  
  
DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  
DIRETTORE GENERALE         n° 429 del 30.06.2008  

 
 

OGGETTO : Nomina del Direttore Sanitario dell’Azienda Sanitar ia 

Locale n° 4 di Lanusei .  

 
.  
 

VISTO il D.Lgs. n° 502 del 30.12.1992, cosi’ come modificato dai Decreti Legislativi n° 517 

del 7.12.1993 e n° 229 del 19.06.1999; 

 
VISTA la L. n° 590 del 17.12.1994; 

 

VISTA la L.R. n° 10/2006; 

 

VISTA  l’allegata nota prot. n°11296 del 30/06/2008  con la quale il Dr. Giommaria Solinas , 

per motivi di famiglia ha presentato le proprie dimissioni dall’incarico di Direttore Sanitario 

dell’Azienda ;    

 

RITENUTO  pertanto di dover procedere con la massima urgenza alla nomina di un altro   

Direttore Sanitario Aziendale  individuato nella persona dell ‘attuale Direttore Sanitario del 

Presidio Ospedaliero e Direttore del Distretto Dr. Nicolò Orrù;  

 

VERIFICATO  che  come da allegato curriculum formativo-professionale  il Dr. Orrù  risulta 

essere in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla vigente normativa ed in particolare  dal     

D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni e dalla Legge regionale n°10/96 ed 

ha inoltre svolto con buona professionalità ed impegno gli incarichi succitati presso questa 

Azienda ; 

 

ACCERTATO  che non incorre in nessuna delle cause di incompatibilità contemplate dal 

D.Lgs. 517/93; 

 



 

 
.agl30062008tlnominadirettoreamministrativo                                                                                        pag.  di 3 

2 

VISTO il D.P.C.M. del 19 luglio 1995 n° 502 con il quale e’ stato adottato il Regolamento 

recante le norme sul contratto del Direttore Sanitario delle Aziende Sanitarie Locali e delle 

Aziende Ospedaliere; 

 

 

VISTA la D.G.R. n° 30/29 del 17/07/1996 avente per oggetto: “Approvazione schema tipo di 

contratto regolante il rapporto di lavoro del Direttore Generale, del Direttore Amministrativo 

e del Direttore Sanitario delle Aziende Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere”; 

 

VISTO il D.P.G.R. n° 172 del 2.08.1996 pubblicato sul B.U.R.A.S. n° 27 del 27.08.1996, di 

esecuzione della predetta deliberazione; 

 

VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 

 

VISTA la L.R. n° 10/2006; 

 

VISTI  i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore  

Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

                                                             

 

 

DELIBERA 

    

 

DI NOMINARE, per i motivi espressi in premessa, Direttore Sanitario di questa azienda il 

Dr Orru, Nicolo’ , nato a Busachi il 20.07.1957, con decorrenza dal 1° luglio 2008 e per una 

durata massima di anni tre eventualmente rinnovabili;  

 

DI PRENDERE ATTO  che comunque così come previsto dal D.Lgs . 502/92 e successive 

modificazioni ed integrazioni  e dall’art. 10, p.8  ultimo capoverso della L.R. n°10/2006 , a 

prescindere della durata stabilita nel contratto, il Direttore Sanitario ed il Direttore 



 

 
.agl30062008tlnominadirettoreamministrativo                                                                                        pag.  di 3 

3 

Amministrativo cessano comunque dall’incarico non oltre sessanta giorni dalla data di nomina 

di un nuovo Direttore Generale, salvo conferma; 

 

DI DISPORRE che l’incarico sia per la parte normativa, sia per quella economica viene 

regolato dal contratto,  redatto secondo le direttive regionali, allegato alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale;  

 

DI STABILIRE in Euro 119.818,00 il compenso annuo dovuto al Direttore Sanitario. Oltre 

all’importo succitato rimane a carico dell’Azienda l’importo di Euro 32.830,132 per 

versamento contributi previdenziali ed assistenziali conto ente, pari ad un importo annuo 

complessivo di euro 152.640,13;   

 

DI FAR FRONTE  alla spesa  prevista per l’anno in corso in Euro 76.320,00 con i fondi di 

cui allo specifico budget 2008 P.C. n° 54.03.02; 

 

DI  incaricare il Servizio Affari Generali e Legali ed il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti di propria competenza 

                                                 

 

                                                    IL DIRETTORE GENERALE  

                                                        DOTT. BRUNO PALMAS 

 

 

Il Direttore Sanitario                                                                                 Il Direttore Amministrativo 

Dott. Giommaria Solinas                                                                                   Dott. Mariano Meloni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
.agl30062008tlnominadirettoreamministrativo                                                                                        pag.  di 3 

4 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

__________________________ 

 

 

 

[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data ______________in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

 

Prot. n° ________________________ 

 

 

Lanusei, li ______________________ 

                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERAli  

DESTINATARI:  

 

− Collegio dei Sindaci 

− Resp. Servizio AA.GG. 

− Resp. Servizio Bilancio 

 

 



 

 
.agl30062008tlnominadirettoreamministrativo                                                                                        pag.  di 3 

5 

 

  

 


